РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Муниципальный округ Краснотурьинск»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №24»

ПРИКАЗ

02.09.2025 № 241
Об организации осуществления целевой модели наставничества«учитель - учитель» в 2025-2026 учебном году
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с «Концепциейразвития наставничества в Российской Федерации на период до 2030 года»(утв. распоряжением Правительства РФ от 21 мая 2025 года № 1264-р) сцелью оказания методической помощи, содействия адаптациинаставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами вучреждение по вопросам приобретения и самосовершенствованияиндивидуальных профессиональных навыков, повышенияпрофессионального уровня в первые годы работы после полученияпедагогического образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по реализации целевой модели

наставничества «учитель - учитель» в 2025-2026 учебном году.
2. Организовать с 15.09.2025 по 31.05.2026 осуществление целевой

модели наставничества для молодых педагогов:
Бухариной В.А., учителя русского языка и литературы (второй год);
Вшивцевой А.А., педагога-психолога (первый год);
Двуреченской Т.А., учителя начальных классов (первый год);
Звенцовой А.В., учителя английского языка (второй год);
Левиной К.А., учителя математики (первый год);
Миннибаева А.Р., учителя физической культуры (первый год);
Петрухина А.А., учителя физики (второй год);
Поповой П.А., учителя начальных классов (первый год).

3. Назначить наставников для наставляемых педагогов:
Демидову Е.И., учителя русского языка и литературы, для Бухариной В.А.,
Шишкину В.С., педагога-психолога, для Вшивцевой А.А.,
Саранчук Л.А., учителя начальных классов, для Двуреченской Т.А.,
Шаврук М.В., учителя английского языка, для Звенцовой А.В.,
Рулеву Т.В., учителя математики, для Левиной К.А.,

Бархатова С.Д., учителя физической культуры, для Миннибаева А.Р.,
Дьячкову С. А., учителя математики, для Петрухина А.А.,
Заклёпкину О.В., учителя начальных классов, для Поповой П.А.

4. Наставникам в срок до 01.10.2025 предоставить куратору Якимовой
И.Н. индивидуальный план развития для наставляемых педагогов на 2025-
2026 учебный год.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ№24» М.В. Зайдулина